Администрация городского округа

город Фролово Волгоградской области

от  24.04.2020                № 522

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Фролово от 21.11.2019 № 1577

«Об утверждении муниципальной программы городского округа
город Фролово «Развитие малого и среднего предпринимательства

городского округа город Фролово»

В соответствии с решением Фроловской городской Думы № 6внз/3 от
01.04.2020 «О внесении изменений в Решение Фроловской городской Думы от
27.11.2019  № 3/2 «О бюджете городского округа город Фролово на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. Решений Фроловской городской
Думы от 25.12.2019 № 4/7, от 07.02.2020 № 5ВНЗ/1), постановлением
Администрации Волгоградской области № 13-п от 27.01.2020 «Об утверждении
распределения в 2020 году субсидий из областного бюджета бюджетам
монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Волгоградской
области для реализации муниципальных программ (подпрограмм) развития
малого и среднего предпринимательства», Соглашением о предоставлении
субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от
27.01.2020г. № 18720000-1-2019-006, руководствуясь Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского
округа город Фролово, утвержденным постановлением администрации
городского округа город Фролово от 31.07.2019 № 1027, администрация
городского округа город Фролово   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
городского округа город Фролово «Развитие малого и среднего
предпринимательства городского округа город Фролово» (далее –
муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации
городского округа город Фролово от 21.11.2019 № 1577.

1.1. Раздел паспорта муниципальной целевой программы «Объем и
источник финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объем
и источники

финансирования
муниципальной

программы

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет 1659,3 тыс.

руб., в том числе по годам:
2020 год – 1259,3 тыс. руб.,

из них:
- областной бюджет – 1093,3 тыс.руб.

- местный бюджет – 166,0 тыс.руб.
2021 год - 200,0 тыс. руб.;
2022 год – 200,0 тыс. руб.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению 1.

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению 2.

2.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы городского округа город Фролово В.В.Блинкова.

Глава городского округа
город Фролово Волгоградской области                                                  В.В.Данков

Приложение 1
к постановлению
администрации городского округа
город Фролово
от  24.04.2020  № 522

«Приложение 2
к муниципальной программе  городского округа
город Фролово «Развитие малого и среднего
предпринимательства городского округа город Фролово»

Перечень
мероприятий муниципальной программы городского округа город Фролово

«Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа город Фролово»

№
п/п

Наименование
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы,
подпрограммы

Год
реализа-

ции

Объемы и источники финансирования, тыс.
руб.

Непосредственные
результаты реализации

мероприятия
Всег

о

в том числе

феде-
ральны

й
бюджет

област
ной

бюджет

мест-
ный

бюдже
т

внебюд-
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа   город Фролово»

Цель: развитие малого и среднего предпринимательства и повышение его вклада в социально-экономическое развитие городского округа
город Фролово

1. Задача: формирование благоприятной предпринимательской среды в городском округе город Фролово

1.1
.

Увеличение объема
муниципальных закупок у
субъектов малого
предпринимательства

отдел
экономического

развития
и инвестиций

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля муниципальных закупок,
осуществляемых в рамках
Федерального закона от 05
апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд", у
субъектов малого
предпринимательства не

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

consultantplus://offline/ref=A31BD721B2F89CCBC937D0611EC3A68DDEA907842232DD2F8856084F60F320ADA014727519B03A2B56FF83C430y3f6M

менее 10,0 процентов

1.2
.

Формирование,
актуализация и
популяризация перечня
муниципального
имущества,
предназначенного для
оказания имущественной
поддержки субъектам
МСП и организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки субъектов
МСП

отдел
по управлению

имуществом

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное увеличение
количества объектов в
перечне муниципального
имущества, предназначенного
для оказания имущественной
поддержки субъектам МСП и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов МСП, не менее чем
на 10,0 процентов

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3
.

Мониторинг и регулярная
актуализация схемы
размещения
нестационарных
объектов с учетом
перечня торговых
площадей для субъектов
МСП

отдел
экономического

развития
и инвестиций,

отдел
по управлению

имуществом

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество мест для
размещения нестационарных
торговых объектов,
включенных в схему
размещения нестационарных
торговых объектов, на
территории городского округа
город Фролово
2020 – 59 ед.,
2021 – 60 ед.,
2022 – 61 ед.

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4
.

Содействие организации
и проведению ярмарок и
торгового обслуживания
в праздничные дни с
участием местных
товаропроизводителей

отдел
экономического

развития
и инвестиций

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество проведённых
праздничных общегородских
мероприятий, на которых
было организованы ярмарки и
торговое обслуживание с
участием местных
товаропроизводителей
2020 – 10 ед.,
2021 – 10 ед.,
2022 – 10 ед.
Количество субъектов малого
и среднего
предпринимательства,
принявших участие в

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ярмарках и торговом
обслуживании на
праздничных общегородских
мероприятиях
2020 – 70 ед.,
2021 – 70 ед.,
2022 – 70 ед.

1.5
.

Организация и
проведение
тематических
конференций, семинаров
и круглых столов по
развитию
предпринимательства в
городском округе город
Фролово

отдел
экономического

развития
и инвестиций

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество проведенных
конференций, семинаров,
«круглых столов» по
развитию
предпринимательства в
городском округе город
Фролово
2020 – 3 ед.,
2021 – 3 ед.,
2022 – 3 ед.
Количество субъектов малого
и среднего
предпринимательства,
принявших участие в
конференциях, семинарах,
«круглых столах» по развитию
предпринимательства
2020 – 65 ед.,
2021 – 65 ед.,
2022 – 65 ед.

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6
.

Оценка регулирующего
воздействия проектов
муниципальных
нормативно-правовых
актов городского округа
город Фролово,
затрагивающих вопросы
осуществления
предпринимательской
деятельности

отдел
экономического

развития
и инвестиций

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество проектов
муниципальных правовых
актов, прошедших оценку
регулирующего воздействия
2020 – 15 ед.,
2021 – 15 ед.,
2022 – 15 ед.

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Задача: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

2.1
.

Оказание
имущественной
поддержки субъектам
МСП

отдел
по управлению

имуществом

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля переданных в пользование
объектов муниципального
имущества городского округа
город Фролово, включенных в
перечень муниципального
имущества, предназначенного
для оказания имущественной
поддержки субъектам МСП и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов МСП, утверждаемого
в установленном порядке, от
общего количества объектов в
указанном перечне
2020 – 48,0 %,
2021 – 48,5 %,
2022 – 49,0 %

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2
.

Субсидирование части
затрат субъектов
социального
предпринимательства -
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
осуществляющих
социально-
ориентированную
деятельность,
направленную на
достижение общественно
полезных целей

отдел
экономического

развития
и инвестиций

2020 1143,3 0,0 1093,3 50,0 0,0 Прирост среднесписочной
численности работников (без
внешних совместителей),
занятых у субъектов малого и
среднего предпринимательства,
получивших муниципальную
поддержку
2020 – 3,0 %,
2021 – 3,0 %,
2022 – 3,0 %

2021  50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2.3
.

Организация участия
представителей малого и
среднего
предпринимательства
городского округа город
Фролово в региональных,
межрегиональных и
международных

отдел
экономического

развития
и инвестиций

2020 66,0 0,0 0,0 66,0 0,0 Количество конкурсов,
специализированных выставок и
ярмарок регионального,
межрегионального и
международного уровня, в
которых было обеспечено
участие представителей
городского округа город Фролово

2021  100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

конкурсах,
специализированных
выставках и ярмарках

2020 – 3 ед.,
2021 – 3 ед.,
2022 – 3 ед.

2.4
.

Оказание
консультационной и
информационной
поддержки субъектам
малого и среднего
предпринимательства, в
том числе
информирование
субъектов МСП о
действующих мерах
государственной и
муниципальной
поддержки

отдел
экономического

развития и
инвестиций

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество публикаций
информационных материалов
для субъектов малого и среднего
предпринимательства в
печатных и электронных
средствах массовой
информации
2020 – 30 ед.,
2021 – 30 ед.,
2022 – 30 ед.

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5
.

Популяризация
предпринимательства
среди населения
городского округа город
Фролово (проведение
городских конкурсов
среди субъектов малого
и среднего
предпринимательства на
звание «Лучший субъект
малого и среднего
предпринимательства»,
«Лучшая
благоустроенная
территория,
прилегающая к объекту
потребительского
рынка», «Лучшее
новогоднее
оформление»,
проведение Дня
российского
предпринимательства)

отдел
экономического

развития и
инвестиций

2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 Количество проведенных
мероприятий, направленных на
популяризацию
предпринимательства   среди
населения городского округа
город Фролово
2020 – 3 ед.,
2021 – 3 ед.,
2022 – 3 ед.

2021  50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2.6
.

Проведение заседаний
координационного совета
городского округа город
Фролово по улучшению
инвестиционного
климата, развитию
предпринимательства и
развитию конкуренции

отдел
экономического

развития и
инвестиций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество проведенных
заседаний Координационного
совета городского округа город
Фролово по улучшению
инвестиционного климата,
развитию предпринимательства
и развитию конкуренции
2020 – 5 ед.,
2021 – 5 ед.,
2022 – 5 ед.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по муниципальной
подпрограмме

 2020 1259,3 1093,3 0,0 166 0,0

2021  200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Управляющий делами                              В.Ю.Мищенко

Приложение 2
к постановлению

администрации городского округа
город Фролово

от  24.04.2020  № 522

 «Приложение 3

к муниципальной программе
городского округа город Фролово
«Развитие малого и среднего
предпринимательства городского округа город
Фролово»

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы городского округа город Фролово «Развитие малого и среднего предпринимательства
городского округа город Фролово» за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования,

с распределением по главным распределителям местного бюджета

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы

Год
реализ
а-ции

Наименование ГРБС

Объемы и источники финансирования, тыс. рублей

Всего

в том числе,

Федераль-
ный

бюджет

област-
ной

бюджет

местны
й

бюджет

внебюджетны
е источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего
предпринимательства
городского округа   город
Фролово»

2020 Администрация городского округа
город Фролово

1221,3 0,0 1093,3 128,0 0,0

2021  162,0 0,0 0,0 162,0 0,0

2022 162,0 0,0 0,0 162,0 0,0

2020 Отдел по образованию, опеке и
попечительству администрации

городского округа город Фролово

38,0 0,0 0,0 38,0 0,0

2021  38,0 0,0 0,0 38,0 0,0

2022 38,0 0,0 0,0 38,0 0,0

Итого по муниципальной
программе

2020  1259,3 0,0 1093,3 166,0 0,0

2021  200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Управляющий делами                              В.Ю.Мищенко